

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « ____ » _____ 2024 г.
г. Калининград

№ _____

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 23.06.2023 № 465 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильных дорог местного значения, согласование планируемого размещения таких инженерных коммуникаций» на территории городского округа «Город Калининград»

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь порядком разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 10.12.2021 № 1014, администрация городского округа «Город Калининград» **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 23.06.2023 № 465 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатацию в границах полосы отвода автомобильных дорог местного значения, согласование планируемого размещения таких инженерных коммуникаций» на территории городского округа «Город Калининград»:

- 1) в подпункте 1 пункта 2.4.7 слова «двух месяцев» заменить словами «шести месяцев»;
- 2) в пункте 2.8:
 - в подпункте 1 слова «35 рабочих дней» заменить словами «30 рабочих дней»;
 - в подпункте 2 слова «23 рабочих дня» заменить словами «22 рабочих дня»;
 - в подпункте 3 слова «15 рабочих дней» заменить словами «14 рабочих дней»;
- 3) подпункт 2 пункта 2.16.2 изложить в новой редакции:
 - «2) обращение за предоставлением муниципальной услуги с целью заключения Договора при отсутствии решения о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций либо по истечении шести месяцев с момента получения такого решения;»;
- 4) в пункте 3.8 слова «35 рабочих дней» заменить словами «30 рабочих дней»;
- 5) в абзаце первом пункта 3.26 слова «13 рабочих дней» заменить словами «12 рабочих дней», слова «не позднее 16 рабочего дня» заменить словами «не позднее 15 рабочего дня»;
- 6) в пункте 3.27:
 - в абзаце первом слова «не позднее 19 рабочего дня» заменить словами «не позднее 18 рабочего дня»;
 - в абзаце втором слова «не позднее 24 рабочего дня» заменить словами «не позднее 23 рабочего дня»;
- 7) в подпункте 1 пункта 3.31 слова «с 25-го по 33-й рабочий день» заменить словами «с 24-го по 28-й рабочий день»;
- 8) в пункте 3.32 слова «34-го рабочего дня» заменить словами «29-го рабочего дня»;
- 9) в пункте 3.34 слова «на 35-й рабочий день» заменить словами «на 30-й рабочий день»;
- 10) в пункте 3.35:
 - в подпункте 1 слова «на 34-й рабочий день» заменить словами «на 29-й рабочий день»;
 - в подпункте 2 слова «на 35-й рабочий день» заменить словами «на 30-й рабочий день»;
- 11) в пункте 3.41 слова «23 рабочих дня» заменить словами «22 рабочих дня»;
- 12) в пункте 3.47:
 - в абзаце первом слова «на 6-й рабочий день» заменить словами «на 5-й рабочий день»;
 - в абзаце втором слова «с 17-го по 21-й рабочий день» заменить словами «с 16-го по 20-й рабочий день»;
- 13) в пункте 3.48 слова «22-го рабочего дня» заменить словами «21-го рабочего дня»;
- 14) в пункте 3.50 слова «на 23-й рабочий день» заменить словами «на 22-й рабочий день»;

15) в пункте 3.51:

в абзаце первом слова «на 22-й рабочий день» заменить словами «на 21-й рабочий день»;

в абзаце втором слова «на 23-й рабочий день» заменить словами «на 22-й рабочий день»;

16) в пункте 3.57 слова «15 рабочих дней» заменить словами «14 рабочих дней»;

17) подпункт 2 пункта 67 изложить в новой редакции:

«2) в случае обращения за предоставлением услуги с целью заключения Договора при отсутствии решения о согласовании планируемого размещения инженерных коммуникаций либо по истечении шести месяцев с момента получения такого решения критерием принятия решения является установление данных фактов по результатам анализа предоставленных заявителем документов, сведений и документов, имеющихся в распоряжении Администрации;»;

18) в пункте 3.68:

в абзаце первом слова «на 6-й рабочий день» заменить словами «на 5-й рабочий день»;

в абзаце втором слова «с 8-го по 13-й рабочий день» заменить словами «с 7-го по 12-й рабочий день»

19) в пункте 3.69 слова «14-го рабочего дня» заменить словами «13-го рабочего дня»;

20) в пункте 3.72:

в абзаце первом слова «на 14-й рабочий день» заменить словами «на 13-й рабочий день»;

в абзаце втором слова «на 15-й рабочий день» заменить словами «на 14-й рабочий день».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

Глава администрации

Е.И. Дятлова